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EDİTöRDEN

Sevgili okurlarımız;

Yeni bir sayı ile huzurlarınızdayız. Bu sayı ile birlikte beşinci yaşına 
giren dergimiz, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde interdisipliner bir 
anlayış ve sizlerin desteğiyle yayın hayatına devam ediyor. Bu beşinci sa-
yımızda, birbirinden değerli yedi tane makale ile huzurlarınızdayız. Bu 
sayının ilk makalesi Dr. Fettah AYKAÇ’ın “Es-Seyyid Kadıasker Mustafa İz-
zet Efendi’nin Talebelerinden Osmanlı’nın Seyyah Hattatı Mehmed Şefik 
Bey” isimli makalesidir. Kendisi de bir sanatkar olan müellif, bu çalışma-
sıyla Osmanlı son dönemine damgasını vuran ve seyahat hattatı olarak 
maruf, Mehmet Şefik Bey’e dair oldukça önemli ve detaylı, deskriptif bir 
çalışma ortaya koymaktadır. Bir Osmanlı hat üstadının, öğrencilikten zir-
veye çıkışını ortaya koymaya çalışan müellifimiz, ayrıca onun hattatlık 
dışındaki özelliklerine de değinmeye çalışmıştır. İslam kültür ve mede-
niyetinin en önemli alanlarından biri olan İslam Sanat Tarihi’ne dair ka-
leme alınan bu çalışmanın başta alana ilgi duyan uzmanlar olmak üzere, 
medeniyetimizin ne denli derinlikli bir yapıda olduğunu görmek isteyen 
gençlerimize de ufuklar açacağını umuyoruz. İkinci makalemiz Doç. Dr. 
Ümit HOROzCU’nun “İlahiyatçılara Yönelik Algı ölçeğinin Geliştirilmesi: 
Güvenirlik ve Geçerlik Çalışması” başlığını taşımaktadır. Din psikolojisi 
alanında yaptığı ölçeklendirmelerle alana katkı sağlayan müellifimizin, 
bu çalışması da İlahiyatçılar arasında oldukça dikkati çekeceğini umuyo-
ruz. Ülkemizde dine, ilahiyat eğitimine verilen önemin doğal bir sonucu 
olarak ortaya çıkan bazı doğru yada yanlış algıların bu çalışmayla birlikte 
ne ölçüde, camia içindeki bireyler tarafından kanıksandığı yada eleştiril-
diği de belli bir oranda ortaya konulmaya çalışılmıştır. Alana yada daha 
doğrusu dine/ilahiyata ilgi duyan herkesin dikkatini çekecek verileri bu 
çalışmada bulabileceğini tahmin ediyoruz. Dergimizin üçüncü makalesi 
Prof. Dr. Murat SÜLÜN’ün “Ebu Mansûr el-Mâtürîdî’nin Te’vîlâtü’l-Kur’ân 
Adlı Eserinin Tenkitli Neşirleri” başlığını taşıyan çalışmasıdır. İslam Dün-
yası’nın iki ana itikadi mezhep imamından birisi olan Mâtürîdî’nin en te-
mel eseri olan Te’vîlâtü’l-Kur’ân’a dair son zamanlarda yapılan çalışmalar 
artmıştır. Müellif bu makalesinde, bu eserin son zamanlarda yapılan edis-
yon kritiklerini titiz bir şekilde ele almaktadır. Makale, hem usul hem de 
içerik bakımından alana ilgi duyan araştırmacıların önemli ölçüde istifa-
de edeceğini umduğumuz bir çalışmadır. Dördüncüm makalemiz Dr. Fik-
ret SOYAL’in “Mutezile Âlimi Kâ’bî’nin Kelâmcılığı ve Tevhîd Konusundaki 
Görüşleri Üzerine Bir Değerlendirme” isimli taşımaktadır. Bu çalışmada, 



bir Mutezile alimi olarak Ka’bî’nin kelam ilmi bakımından yeri tartışıla-
rak, Tevhid kavramı konusunda ortaya koyduğu görüşlere dair kapsamlı 
bir değerlendirme sunulmaktadır. Beşinci makalemiz Dr. Masum AYTE-
PE’nin “ Mu’tezile’nin Aslah Teorisi ve Basra Mu’tezile’sinin Aslah Anla-
yışının Tahlili” başlıklı makalesidir. Makale’de Mu’tezile’nin en merkezi 
kavramlarından birisini teşkil eden aslah teorisi, mezhebin Basra ekolü 
çerçevesinde tahlil edilmeye çalışılmaktadır. İçerik bakımından Allah, 
tabiat ve insan arasındaki ilişkiyi rasyonel temeller üzerinden inşa etme 
ve açıklama çabasının ifadesi olan aslah kavramı düşünce dünyası içinde 
oldukça etkili olmuş bir kavramdır. Mümkün bir varlık olan insanın vacip 
bir varlık olan yaratıcını anlama çabasını, yine yaratılmış bir akıl çerçeve-
sinde ortaya koyması oldukça dikkate değerdir. Müellifin yaratıcıyı zorun-
lu kılan bir aslah düşüncesi yerine, temelini Kur’an’dan alan ve koşullara 
bağlı bir açıklama çabasını barındıran lütuf kavramı çerçevesinde konuya 
yaklaşımı ve ortaya koyduğu fikirlerin siz okuyucularımızın dikkatini çe-
keceğini umuyorum. Altıncı makalemiz Dr. Ali KARAKAŞ’ın “Şafiî ‘Divân’ı-
nın Hadis Kültürü Açısından Değerlendirilmesi” başlığını taşımaktadır. İs-
lam Düşüncesi’nin en önemli baskın figürlerinden olan İmam Şafiî’nin fa-
kihliği, muhaddisliği ve dilciliğinin yanında edip ve şair yönünü gösteren 
bir eseri olan Divan’ı bu makalenin konusunu teşkil etmektedir. Fakihlik 
yönü ağır basan bir düşünür olarak İmamı Şafiî, bu eserinde özellikle ede-
bi bir dil ile hadise olan hayranlığını ortaya koyması oldukça dikkate de-
ğerdir. Müellif bu çalışmasında imamı Şafii’nin Divan’ında karşımıza çıkan 
beyitlerdeki hadise dair yansımaları ele alarak bunları kaynak ve metin 
olarak tespit etmeye çalışması oldukça dikkate değerdir. zira İslam kül-
tür coğrafyasında üretilmiş çoğu edebi eserde dinin iki ana kaynağından 
ilham alarak inşa edildikleri görülmektedir. Bu da inancın hayatın tüm 
alanlarında, ana kaynaklarıyla birlikte bizi kuşatması bakımından önem-
lidir. Titiz bir tahlili içeren bu çalışmanın siz okuyucularımızın da dikka-
tini çekeceğini umuyoruz. Bu sayımızın yedinci ve son makalesi Dr. Cahit 
KARAALP’in “Yeni Bir Tefsir Tarihinin Niteliğine Dair Bazı Mülahaza ve 
öneriler” başlığını taşımaktadır. İslam dininin birincil ana kaynağı olan 
Kur’an’ı anlamak çabasını ifade eden Tefsir ilmine dair, tarihi serencam 
dikkate değer bir şekilde ele alınmaktadır. Ayrıca geleceğe yönelik Tefsir 
Tarihine dair yazım çalışmalarının içerik ve niteliğine yönelik önemli mü-
lahaza ve önerileri barındıran bu çalışmanın alana emek veren araştırma-
cıların dikkatini çekeceğini umuyoruz. 

EDİTöR
Prof. Dr. Mehmet Mahfuz SöYLEMEz
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